
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 P-16802 - CUP: C84D22005070006 
Titolo: C.R.E.O. in lab - Costruire Reti Esperienze Opportunità 

 

 
 

All’Albo dell’I.C. F. BURSI 

Al sito web della scuola: 
https://www.icbursi.edu.it area Scuola FUTURA-
PNRR  

Agli atti dell’I.C. 

 

 
GRADUTATORIA GRUPPO DI LAVORO 

 
Avviso prot. n. 4781/VI.2 del 13/05/2023 per la ricerca di personale interno all’istituzione scolastica o in 
regime di collaborazioni plurime per la costituzione del gruppo di lavoro per la realizzazione del progetto 
PNRR Azione 1 Next generation Class finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 
2022, n. 218, Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation 
classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 
Titolo progetto:  C.R.E.O. in lab - Costruire Reti Esperienze Opportunità 
Codice progetto:   M4C1I3.2-2022-961-P-16802 
CUP:  C84D22005070006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 
Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

Visto  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 
strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le 
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

Viste  le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 2022, ed 
in particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al 
progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale; 

Vista           la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n° 4303 del 14 gennaio 2023; 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005053 - 20/05/2023 - VI.3 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000073 - 20/05/2023 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/
https://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 P-16802 - CUP: C84D22005070006 
Titolo: C.R.E.O. in lab - Costruire Reti Esperienze Opportunità 

 

Visto  il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del progetto “C.R.E.O. 
in lab - Costruire Reti Esperienze Opportunità” inoltrato correttamente con il seguente codice 
identificativo 16802.0;  

Visto l’avviso prot. n. 4781/VI.3 del 13/05/2023, per la costituzione del gruppo di lavoro per la 
realizzazione del progetto PNRR Azione 1 Next generation Class finanziato nell’ambito del 
decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation 
classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU;  

Vista  la delibera del Collegio Docenti n° 23 del 28/03/2023 “ratifica approvazione ed adesione al 
progetto PNRR”; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n° 40 del 28/03/2023 “ratifica approvazione ed adesione al 
progetto PNRR”; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n° 41 del 28/03/2023 “Iscrizione a bilancio finanziamento 
progetto PNNR”; 

Considerato che gli OO.CC. si sono espressi relativamente ai criteri di selezione del personale da coinvolgere; 

Vista la designazione della commissione di valutazione del gruppo di lavoro per la realizzazione del 
progetto in oggetto, prot. n. 5006/VI.2 del 19/05/2023; 

Viste le candidature pervenute e comunicate alla commissione con nota n. 5011/VI.2 del 19/05/2023; 

Visto il verbale di insediamento della commissione di valutazione del gruppo di lavoro prot. n. 
5050/VI.2 del 20/05/2023; 

Viste le determinazioni finali della Commissione di valutazione del gruppo di lavoro verbale prot. n. 
5051/VI.2 del 20/05/2023; 

Vista la presa d’atto del Dirigente Scolastico delle determinazioni finali della Commissione giudicatrice 
per la selezione del gruppo di lavoro per la realizzazione del progetto PNRR in oggetto prot. n. 
5052/VI.2 del 20/05/2023; 

 
DECRETA 

 
La graduatoria del gruppo di lavoro, da utilizzare nell’ambito del progetto M4C1I3.2-2022-961-P-16802 
C.R.E.O. in lab - Costruire Reti Esperienze Opportunità come di seguito riportata: 
 
 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005053 - 20/05/2023 - VI.3 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000073 - 20/05/2023 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 P-16802 - CUP: C84D22005070006 
Titolo: C.R.E.O. in lab - Costruire Reti Esperienze Opportunità 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

Progettista per l’allestimento degli spazi, per la redazione del capitolato tecnico e del 
controllo del rispetto dei principi DNSH e verifica dei CAM per le scuole primarie 

Totale punti 
Personale Interno 

Titolo di 
studio 

Attività 
professionali 

Collaborazio
ni con enti di 
formazione 

e ricerca 

Pubblicazioni di 
natura didattica 

--- --- --- --- --- --- 

Progettista per l’allestimento degli spazi e per la redazione del capitolato tecnico per la 
scuola secondaria di I grado 

Totale punti 
Personale Interno 

Titolo di 
studio 

Attività 
professionali 

Collaborazio
ni con enti di 
formazione 

e ricerca 

Pubblicazioni di 
natura didattica 

Di Berardino Sandra 34 26 0 4 64 

Progettista per l’allestimento degli spazi e del controllo del rispetto dei principi DNSH e 
verifica dei CAM per la scuola secondaria di I grado  

Totale punti 
Personale Interno 

Titolo di 
studio 

Attività 
professionali 

Collaborazio
ni con enti di 
formazione 

e ricerca 

Pubblicazioni di 
natura didattica 

Bernardi Fabio 16 20 0 0 36 

Collaudatore tecnico - amministrativo 

Totale punti 
Personale Interno 

Titolo di 
studio 

Attività 
professionali 

Collaborazio
ni con enti di 
formazione 

e ricerca 

Pubblicazioni di 
natura didattica 

de Tullio Gianfranco 16 6 6 0 28 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005053 - 20/05/2023 - VI.3 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000073 - 20/05/2023 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 P-16802 - CUP: C84D22005070006 
Titolo: C.R.E.O. in lab - Costruire Reti Esperienze Opportunità 

 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso entro i termini di legge. 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito web della scuola: 
http://www.icbursi.edu.it  (Albo on-line e sezione dedicata al PNRR: Futura scuola per l’Italia di domani) e 
conservato debitamente firmato agli atti della scuola. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Leonardi Ilaria 

 
(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ufficio Amministrativo 
Il responsabile dell'unità organizzativa: DSGA Petruzzo Antonietta 
Il referente della pratica: AA Federica Zanetti 

Figura di riferimento per il raggiungimento del target e milestone 

Totale punti 
Personale Interno 

Titolo di 
studio 

Attività 
professionali 

Collaborazio
ni con enti di 
formazione 

e ricerca 

Pubblicazioni di 
natura didattica 

Bruno Annunziata 12 20 0 0 32 

Giorgi Maria 
Michela 

9 9 0 0 18 

Tavormina 
Antonella 

7 3 0 0 10 

Olivieri Chiara 9 0 0 0 9 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005053 - 20/05/2023 - VI.3 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000073 - 20/05/2023 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/
http://www.icbursi.edu.it/

		2023-05-23T09:56:13+0200
	ILARIA LEONARDI




